

Landskap: *Skåne* Upptecknat av: *Kristin Larsson*  
 Härad: *Vimmerby* Adress: *Ugglaup n. 3, Ålstad*  
 Socken: \_\_\_\_\_ Berättat av: *Densamma*  
 Uppteckningsår: *1932.* Född år *1848* i *Boörvinge*

	Sid.
Uppteckningen rör <i>Träskning</i>	1, 2
<i>Ehullonens användning.</i>	1.
<i>Tigglön.</i>	1-2 p.
<i>Skatordning.</i>	2.
<i>Gapa över en "rispen" hand i</i>	
<i>40 "marva."</i>	3.
<i>Skinnva, som fått barn fick inte</i>	
<i>gå över vägen på 6 "wov."</i>	3.
<i>Hönsen hade sin plats inne i</i>	
<i>stugan.</i>	3.
<i>Barndag.</i>	3-4.
<i>Visa: "I hundraårens tid."</i>	4.
<i>Visa.</i>	4.

Skriv endast på denna sida!

6 sid.

4349.

Dvänglön

sid.  
5.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV  
—\*—

Skriv endast på denna sida!

gå på arbete vid gåren på <sup>4349</sup>glutta som jag skulle passa o vakta med  
samma lönn som när jag veta svinn med biten mat dett var fattigt o  
Di fikk inte mer enn ett stop mjölk om dagen till 6 personer 3 barn  
Sedan kom jag till en fattig skräddare och skulle passa glutta kringan var  
tvättadka hon sprant omkring och leant kluda som di hade på huvudet  
för i tiden där måtte jag ligga i kullongstränken bakom slutet på den  
Stora mannen men där var jag inte mer enn 14 dagar sedan kom jag till  
Ett stort bokställe att passa brann men där fikk jag mat och kläder ved  
jag behövde där var jag i 3 år men jag fikk ligga i sterrad dett var kallt  
Om vintern och där hade di många får och när lammen blev stora skulle  
fären mjölkas då skulle jag sitta opp o gå och mjölka dem så sås man trak om  
Korpan mjölka i en lutta så man så kom hem skulle mjölken kokas  
Så skulle den stå till den blev tjock då kallas den för pyttmjölk och  
Den skulle vi ha till lavre om marnarna då fikk vi inn en liten skål  
med sådan som vi skulle doppa bröd uti vi satte en bit på kniven  
Så doppa vi alla i en skål så fikk vi silu och pantappler bra tåvrick till  
Tillem bertavrick till ruled om milda söl i ett stort fad där skulle vi  
Lusa alla af ett fad de fikk lusa dett var inte något fjäsk

LUNDS UNIVERSITETS  
FOLKMINNESARKIV

Detta har händ så sant Nänd

jag har ju glömt att tala om vad min far hade för syfte där  
han körde med studa di hade flere par när var på marken  
Så di att di körde med flere kor de hette rer på den tiden den <sup>en</sup> studen  
Hette Percig den andre hette jort om vintern tröskta han med pleyel på  
Stod 4 st i tröskta hela vintern det var annatt ännu nu  
En gång leter ett barn fött med en <sup>pristin - en</sup> <sup>di</sup> <sup>som va visken</sup> <sup>var</sup> <sup>na</sup> <sup>hand</sup> skulle moren gå  
över den i 40. marna så nären lera okk <sup>na</sup> <sup>kringjan</sup> hade få ett  
Barn fikk hon inte gå <sup>orsker</sup> vägen på 6. uorr okk mannen fikk inte  
Berista henne i rängen för än honn fikk varit i kyrkan ja  
Så länge fikkt hann ligga på gåsalbänken där stod en gira bänk  
i stuan innom daren som di hade järos till ligga järstinga fram  
Hos fattigt folk hade di ett par köner som hade di inne i stuan di satte  
under bordet om nätterna om dagen när di ritte jorra så jordes  
Ett rede i ett hörn i rängen då hade di haln i rängen jättstänger i  
Botten ingett fjäsk nu var det tid att kringan skulle gå i kyrkan  
okk då är barnet kristnat så den som har hållt barnet till lapett  
Kringan ska gå bak om den andra stå bak men prästen  
läser okk tar barnaföderskan i handen så står klokaren Tisserels  
okk tar palte undan som han legat på Kra men prästen

läste för henne jag har sjömm-gätt i kyrkan efter ett varn

Nåda i <sup>1349</sup> Krimmolinet tid

Nu är det i Krimmolinet tid i min ungdom sjöng vi så  
i höst när jag får ut min lön skall ja ha Krimmolin då gessarna  
mig anser sjön och tycker jag är fin

och sedan när ja bejods på dans jön Krimmolinen sin  
Ballad hur i roligt är det inte då att Krimmolin tra på  
Nu har ja smaktad nokk

men så mötte ja en koringa på vägen som smaktade om <sup>Vär</sup>liger  
Hodden di jore me fåren när di brude färd lamm när de va kall  
Juru Kerstin Larsson

Lå to di brude får o lamm ing i stuan där brudegglaap N<sup>o</sup> 3

Di färed i sängalvemed ingan om daren i <sup>Ad</sup>stad  
En krog der komde vara både 123 lamm

Di är datterinn en krog med hö en spanor med vann men de va ju  
Hondan va där luta nätt i stuan

De smakta rissa tröbjins om de ramma smakta kjistenna jinsjins om  
Di har ja smaktad me ledje lora här ude på vägen

Vemmenhög sk.  
LUNDS UNIVERSITETS  
FOLKMINNESARKIV  
1932

Jennyas Pärta Larsson  
Mötte m 3. Adstad  
Bor i Husarna  
Född 1848

ja  
Käns  
Wennersten  
1832

- fyrtioas penning räddning  
4349 född 1848 i Östergötland

LUNDS UNIVERSITET  
FOLKMINNESARKIV

Nu hade jag varit något över 3 år så kommer jag till ett par gamla folk som har bara ett kos ställe där får jag vara både piga och dräng. Där fick jag läsa köra juttred med en gammalt rjörntor härt och sjöra till mökan där fick jag och kläder vad jag behövde där var jag i 4 år sedan kom jag till en herregård där skulle jag ha penninglön dett var storartad jag hade inte sett penningar jag skulle ha 30. Kr i penning. En Kr. julaftron och 3. skilling ut till horder så skulle jag mjölka 16. kor två gånger om dagen och därtill hörande jöromål så skulle jag spinna 3. Skillingen belånar i veckan sitta till 7. om hvetten vi skulle upp till 4 varje mågorn dett var lön dett så var jag där ett år därifrån till en annan Herregård där skulle jag mjölka 12. kor men så fick 40. Kr. i lön men Arbetet vintar bara två vi hade 11. dränga att huskälla för vi skulle ha drängarna hade rägda leröil en dräng fick 18. skilling i veckan en piga fick 16. skilling i veckan där fick vi ha en hel tunna i månaden. Så fluttade jag till en annan gård där var också 12. kor jag skulle mjölka men där fick ja 50. Kr. i lön där var jag i 4 år li siste åren fick jag 60. Kr. i lön och en lilla julklapp vi kan kalla den ene gården kligran den andre Erarp den <sup>and</sup> kronedal i dalgry nu var jag en stor gänta!

Stu

4349

Nu reser jag nu hade lyckats att skaffa mig ett herrdällokap så skulle  
Där ju skrivas anonyma brev men ja kunde ju inte själva men läsa  
kunde ja så mycket ja så ja var där en flera heder som kunde skrivas  
jag fick han till skriva upp lilla ~~och~~ BB till mig jag fick af  
mitt härskap pennor bläck papper och timbrehär på jitt till  
Sedan skrev jag till min blivande make på så sett tog jag realen  
och sedan studenten men jag fick allrig någon rit mössa här är  
Något fel ~~men~~ men de får herrarna vara så vänliga och inte tala  
Om för hira gräbarna för lågrinar di ad mi de o ju skam  
men ett välfärdigt par har jag har har prästen i Bunderlöre

LUNDS UNIVERSITETS  
FOLKMINNESARKIV

under tektinal föddes af fattiga föräldrar i gustafs församling i  
Börninge den 12 augusti 1848 - i år den dagen klara bli ja 85 år  
ursäkta mina fel mina ögon börjar bli lite svaga det synes ju  
jag har inte råd att köpa mig ett riktigt glasögon  
Vänligen

min skrätt är som vanligt  
Jou Kerstin Larsson  
Mjgglarp N:3 Blstad